Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 13 ноября 2006 г. N 1/8059

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

9 ноября 2006 г. N 659

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА СОВЕТА СПЕЦИАЛЬНОГО ФОНДА
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ

ОДАРЕННЫХ УЧАЩИХСЯ И СТУДЕНТОВ
(в ред. Указов Президента Республики Беларусь от 09.07.2010 N 360,

от 09.08.2011 N 351, от 11.01.2014 N 17, от 16.12.2014 N 589,
от 25.05.2015 N 214)

1. Утвердить состав совета специального фонда Президента Республики Беларусь по

социальной поддержке одаренных учащихся и студентов (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
Указ Президента Республики Беларусь от 19 апреля 2002 г. N 211 "Об утверждении состава

совета специального фонда Президента Республики Беларусь по социальной поддержке
одаренных учащихся и студентов" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2002 г., N 48, 1/3649);

Указ Президента Республики Беларусь от 9 июня 2004 г. N 276 "Об изменении состава совета
специального фонда Президента Республики Беларусь по социальной поддержке одаренных
учащихся и студентов" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., N 91,
1/5590);

подпункт 1.4 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 25 апреля 2005 г. N 189 "О
внесении изменений и дополнения в некоторые указы Президента Республики Беларусь"
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., N 69, 1/6405).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                        Указ Президента

                                                        Республики Беларусь

                                                        09.11.2006 N 659

                                                        (в редакции

                                                        Указа Президента

                                                        Республики Беларусь

                                                        11.01.2014 N 17)

СОСТАВ СОВЕТА СПЕЦИАЛЬНОГО ФОНДА ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКЕ ОДАРЕННЫХ УЧАЩИХСЯ И СТУДЕНТОВ
(в ред. Указов Президента Республики Беларусь от 11.01.2014 N 17,

от 16.12.2014 N 589, от 25.05.2015 N 214)

Абламейко             - ректор Белорусского государственного университета,

Сергей Владимирович     академик, доктор технических наук, профессор

                        (председатель совета)

Богуш                 - первый заместитель Министра образования, доктор

Вадим Анатольевич       физико-математических наук, доцент (заместитель

consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC364576670AF21EB73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B57748I
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC364577650BF91FB73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B4774EI
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3645756404F61DB73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B47744I
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3645756F02F414B73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B3774CI
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3645726707F71AB73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B7774DI
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3646746403F617EA313AF08D6B7A48I
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3641776405F017EA313AF08D6B7A48I
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3647716002F517EA313AF08D6BA83F52DDBA03DA69C6E8A97B41I
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3645756404F61DB73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B47744I
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3645756F02F414B73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B3774CI
consultantplus://offline/ref=ED997DC4375C4122C807237A257A61DC637596FC3645726707F71AB73B32A98169AF300DCABD4AD668C6E8A8B7774DI

                        председателя совета)

Пашкевич              - главный специалист управления науки и

Юлия Ульяновна          инновационной деятельности Министерства образования

                        (секретарь совета)

Батура                - ректор учреждения образования "Белорусский

Михаил Павлович         государственный университет информатики и

                        радиоэлектроники", доктор технических наук,

                        профессор

Башан                 - первый заместитель начальника учреждения

Алексей Владимирович    образования "Академия Министерства внутренних дел

                        Республики Беларусь", кандидат юридических наук,

                        доцент

Беляков               - первый секретарь Центрального комитета

Андрей Эдуардович       общественного объединения "Белорусский

                        республиканский союз молодежи"

Блахин                - директор учреждения образования "Слуцкий

Борис Брониславович     государственный колледж"

Жадейко               - учитель русского языка и литературы

Жанна Федоровна         государственного учреждения образования

                        "Гимназия N 14 г. Гомеля"

Зайцева               - директор государственного учреждения образования

Наталья Андреевна       "Гимназия N 1 г. Лида"

Ильина                - директор государственного учреждения образования

Марина Александровна    "Гимназия N 10 г. Минска"

Красочка              - заместитель начальника главного управления -

Наталья Владимировна    начальник управления социально-культурной политики

                        главного идеологического управления Администрации

                        Президента Республики Беларусь

Мандрик               - декан факультета прикладной математики и

Павел Алексеевич        информатики Белорусского государственного

                        университета, кандидат физико-математических наук,

                        доцент

Петкевич              - начальник управления образования и

Иосиф Евстафьевич       социально-культурной сферы Аппарата Совета

                        Министров Республики Беларусь

Степанюк              - директор государственного учреждения образования

Лидия Ивановна          "Гимназия N 1 г. Бреста"

Тризно                - начальник управления бухгалтерского учета и

Андрей Викторович       отчетности Управления делами Президента

                        Республики Беларусь

Хатеев                - директор учреждения образования "Минский

Виктор Прокофьевич      государственный областной лицей"

Чижик                 - первый заместитель Председателя Президиума

Сергей Антонович        Национальной академии наук Беларуси, академик,

                        доктор технических наук, профессор

Шилов                 - директор учреждения образования "Могилевский

Петр Владимирович       государственный областной лицей N 1"

Шитько                - заместитель председателя Постоянной комиссии Палаты

Владимир Владимирович   представителей Национального собрания Республики

                        Беларусь по бюджету и финансам

Шнип                  - директор государственного учреждения образования

Макар Александрович     "Лицей Белорусского государственного университета",

                        кандидат исторических наук